
Skladník
Skladník vykonává příslušné aktivity při skladování a následné manipulaci se zbožím.

Odborný směr: Obchod a marketing
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Další odborné podsměry: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Alternativní názvy: Pracovník ve skladu, Manipulant ve skladu, Operátor skladování
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Příjem zboží, kontrola dodacích listů a dalších průvodních dokumentů.
Ukládání, kontrola a skladování zboží.
Kontrola záručních lhůt u přijímaného a skladovaného zboží.
Vyskladnění a vychystání zboží.
Expedice zboží.
Odbavování kusových, vozových a kontejnerových zásilek.
Vyřizování reklamací.
Vedení předepsané evidence a provádění inventur.
Vedení evidence o dodavatelích a zákaznících.
Nakládání s odpadem a zajištění úklidu skladovacích prostor.
Běžná údržba mechanizačních prostředků a ostatního skladového zařízení.

CZ-ISCO
83443 - Skladníci, obsluha manipulačních vozíků
8344 - Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci (CZ-ISCO 8344)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 19 265 Kč 30 515 Kč 39 714 Kč 22 217 Kč 27 197 Kč 34 788 Kč

Středočeský kraj 24 261 Kč 34 509 Kč 52 035 Kč 23 366 Kč 26 398 Kč 32 781 Kč

Jihočeský kraj 21 392 Kč 28 308 Kč 37 422 Kč - - -

Plzeňský kraj 23 493 Kč 30 322 Kč 38 886 Kč 23 883 Kč 30 504 Kč 35 598 Kč

Karlovarský kraj 20 772 Kč 28 696 Kč 36 381 Kč - - -

Ústecký kraj 19 670 Kč 29 179 Kč 39 006 Kč - - -

Liberecký kraj 20 086 Kč 29 347 Kč 39 477 Kč - - -

Královéhradecký kraj 21 678 Kč 30 414 Kč 56 720 Kč 25 406 Kč 28 997 Kč 33 870 Kč

Pardubický kraj 20 503 Kč 26 993 Kč 35 573 Kč 24 808 Kč 28 960 Kč 33 565 Kč

Kraj Vysočina 22 719 Kč 28 086 Kč 36 626 Kč - - -

Jihomoravský kraj 21 572 Kč 28 599 Kč 36 237 Kč 23 355 Kč 28 645 Kč 33 416 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

1 z 6



Olomoucký kraj 20 901 Kč 29 438 Kč 38 206 Kč 21 922 Kč 27 222 Kč 31 515 Kč

Zlínský kraj 19 642 Kč 28 539 Kč 36 883 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 20 435 Kč 28 163 Kč 36 581 Kč 23 389 Kč 28 384 Kč 34 437 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

8344 Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci 29 833 Kč 27 684 Kč

83443 Skladníci, obsluha manipulačních vozíků 29 112 Kč 27 684 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

8344 Obsluha vysokozdvižných vozíků http://data.europa.eu/esco/isco/C8344

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž chladem x x

Zátěž hlukem x x

Zátěž prachem x x

Zraková zátěž x x

Celková fyzická zátěž x x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x x

Práce ve výškách x x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

2 z 6

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8344


Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Operátor skladování 66-53-H/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru skladník, práce ve skladu 6653H

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Prodavač 66-51-H/01

RVP Střední vzdělání s výučním listem xx-xx-H/xx

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru prodavač, obchodník, obchodní provoz 6651H

Další vzdělání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

3 z 6



Profesní kvalifikace
Skladník/skladnice (66-002-H)

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Další vhodné kvalifikace
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Průkaz řidiče (obsluhy) manipulačních vozíků s vlastním pohonem - odborná způsobilost
podle ČSN 26 8805
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Vázání a zavěšování břemen - odborná způsobilost podle ČSN ISO 12480-1 a ČSN ISO
8792

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13.D.1011
Orientace v dodacích listech a dalších dokumentech doprovázejících
zboží

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3013
Přejímání a kontrola zboží a jeho dodacích listů a dalších
dokumentů

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3014 Odbavování kusových a vozových zásilek 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.8001
Evidence skladovaného zboží včetně evidence pohybu zásob a
zpracování přehledů o zásobách

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.A.6014 Ukládání a skladování zboží. 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.8003
Evidence dodavatelů a odběratelů zboží a materiálu, nabídka
prodávaného sortimentu, včetně poskytování informací odběratelům

3 CompetenceSuitabilityEnum.1

h13.D.3015 Odběr a přejímka zboží, materiálu na základě průvodních dokladů 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3021
Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech
a dodržování hygienických předpisů při manipulaci se zbožím a
materiálem

3 CompetenceSuitabilityEnum.1

h13.D.8022
Komplexní zajištění realizace inventury a inventarizace v rámci
velkoobchodního skladu

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3016
Posuzování kvality zboží a materiálu při odběru, při přejímce a při
reklamaci, vyřizování reklamací v souladu s platnou legislativou

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.A.0002
Zabezpečení toku prázdných obalů, respektování pravidel nakládání
s odpady

3 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

4 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13._.0012 přejímka zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0013 inventarizace 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0031 skladování a ochrana zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0032 balení zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.1

h27._.0034 logistika ve skladovém hospodářství a řízení zásob 3 CompetenceSuitabilityEnum.1

h13._.0051 hygienické zásady v obchodě 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b03 Numerická způsobilost 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 2

4.4 Ochrana životního prostředí 1

4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 1

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 1

4.1 Ochrana zařízení 1

3.3 Autorská práva a licence 1

2.4 Netiketa 1

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 2

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 2

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 2

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 1

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

5 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 2

5.1 Řešení technických problémů 1

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

4.5 Kompetence k samostatnosti 2

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Poruchy vidění
Závažná onemocnění páteře
Závažná onemocnění pohybového a nervového systému, omezující jemnou motoriku a koordinaci pohybů

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102788

6 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Skladník
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci (CZ-ISCO 8344)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace

	Legislativní požadavky
	Další vhodné kvalifikace

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




